
Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Extrato - Contrato 28/06/2022 2

Extrato - Contrato 29/06/2022 2

Revogação de Atos do Processo Seletivo nº 002/2022 2

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Extrato - Contrato 28/06/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 050/2022. CONTRATADA CEU AZUL TERRAPLANEGM E
PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ 06.080.227/0001-70. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA NELSON LUCIANO ANTONELLI, LOCALIZADA NO BAIRRO MONTE LÍBANO, NO MUNICÍPIO DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 03/06/2022. BASE LEGAL: TP 009/2022.

Extrato - Contrato 29/06/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 059/2022.
CONTRATADA EMPRESA R. P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E OBRAS EIRELI, CNPJ 03.532.920/0001-49. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
NA ORLA DO LAGO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS.
DATA: 29/06/2022. BASE LEGAL: TP 001/2022.

Revogação de Atos do Processo Seletivo nº 002/2022

REVOGAÇÃO DE ATOS
 
Considerando a Notícia de Fato nº 1.920/2022;
 
Considerando a Recomendação nº 001/2022 – 14º
  Promotor de Justiça de Sorocaba;
 
Considerando que o reaproveitamento das listas de classificação dos docentes classificados no Processo Seletivo nº 002/2022/SME, para
geração de uma única lista de classificação para as disciplinas de Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia e
seus atos posteriores, bem como sua retificação, convocações e as próprias atribuições de aulas a essas disciplinas, tiveram irregularidades
apontadas pelo Ilmo Sr. Promotor de Justiça;
 
Considerando que não há como reaproveitar os atos posteriores e decorrentes dos seguintes documentos:
“17. Classificação Geral para Projetos.pdf”, publicado em 10/05/2022;
“18. 1º Edital de Convocação.pdf”, publicado em 10/05/2022;
“19. Classificaçao Geral de Projetos – Retificado.pdf”, publicado em 11/05/2022;
“20. 1º Edital de Convocação – Retificado.pdf”, publicado em 11/05/2022;
“21. 2º Edital de Convocação.pdf”, publicado em 17/05/2022;
 
Ficam revogados em parte os seguintes documentos constantes no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra
(www.aracoiaba.sp.gov.br), na sessão de Concursos e Seletivas, Seletivas, Processo Seletivo 002/2022, disponível no link 
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/14JMWnX35HhCoZOR5NPnYX5Q3K5xqza65:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1)   As convocações para a atribuição dos Projetos de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia, constantes dos anexos 18 e
21, que deverão ser republicados com a informação “Republicado”, excluindo-se as referidas convocações.
 
Ficam revogados “in totum” os seguintes documentos constantes no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra
(www.aracoiaba.sp.gov.br), na sessão de Concursos e Seletivas, Seletivas, Processo Seletivo 002/2022, disponível no link 
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/14JMWnX35HhCoZOR5NPnYX5Q3K5xqza65:
2)   As listas de Classificação Geral para Projetos e Classificação Geral de Projetos – Retificado, constantes dos itens 17 e 19, além do 1º Edital
de Convocação – Retificado, constante do item 20, ficam revogados “in totum” a partir deste ato.
 
Todos os atos posteriores decorrentes das sessões de atribuição, realizadas nos dias 16 e 24/05/2022, tornar-se-ão sem valor, restringindo-se
as disciplinas de Projetos de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia. Os contratos firmados com os Profissionais para
provimento das vagas de Projetos de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia decorrentes destas atribuições, serão
rescindidos imediatamente a bem do serviço público.
 
As disposições contidas neste ato, entram em vigor na data de sua publicação.
 
Araçoiaba da Serra, 20 de junho de 2022.
 
 
Atenciosamente,
 
 
 

Me. Fábio Valadão

Secretário Municipal de Educação
 
 
 
 
 

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – REPUBLICADO
 
          Atribuição de Classes/Aulas para Professor de Educação Básica III – Português, Matemática, Ciências, História, Inglês, Intérprete de
Libras e Ledor.
 
A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 002/2022/SMEC, convoca os candidatos
aprovados e classificados para o cargo de Professor de Educação Básica III – Português, Matemática, Ciências, História, Inglês, Intérprete de Libras
e Ledor, conforme segue:
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 002/2022/SMEC, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas para as
Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do processo de atribuição,
conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não comparecimento ou desistência dos
candidatos melhores classificados.
 
Dia: 16 de maio de 2022.
Horário: às 9h30
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
PEB III - Português

CLASSIF. NOME

1º Ana Paula Rolim Prestes

2º Marcia Yuquiko Takahashi

3º Thaís de Moraes Neves

4º Márcia Cristina Silva Santos

5º Katia Cristina Rodrigues Da Silva

6º Glaucia Amélia da Silva Horn

7º Iara Helen de Campos

8º ROGERIO RODRIGUES

9º Cristiano Lourenço dos Santos

10º Flávia Ferreira Barbosa

 
PEB III - Matemática

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CLASSIF. NOME

1º Alcides Tadeu Thame Junior

2º Márcia de Oliveira

3º Fabiana Soares Sales

 
PEB III - Ciências

CLASSIF. NOME

1º Tatiana Cristina Teixeira Eto

2º Amanda Messias Duarte

3º Gabriela Pereira Cardoso Lunardi

4º Samara  Cristina Campos

5º Lais Regina Rossi

PEB III - História

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CLASSIF. NOME

1º Heric Tadeu Ribeiro Frey

2º Any Caroliny de Abreu Ramos

3º Luany Cristiny Bocato da Silva

4º Renata de  Barros Pellini Guimarães

5º Giuliano Villa

6º Leonardo dos Santos Camargo

7º Carlos Ventura marques

8º Bruno Tavares Simoni Aily

9º Ezequiel Santos Alves

10º Natalia Berte Silva

11º Silmara dos Santos

 
Dia: 16 de maio de 2022.
Horário: às 10h.
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB III - Inglês

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CLASSIF. NOME

1º Thaís de Moraes Neves

2º Cláudia J Bizzarro de Almeida

3º Márcia Cristina Silva Santos

4º Glaucia Amélia da Silva Horn

5º Marcia Yuquiko Takahashi

6º Samara Lee Prado de Matos Nevey

7º Cristiane Aparecida da Silva Antunes

 
PEB III – Inglês – Não Habilitados

CLASSIF. NOME

1º Luciana Martins

2º Stefany Gabriely Mendes

 
Dia: 16 de maio de 2022.
Horário: às 13h.
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
Intérprete de Libras

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CLASSIF. NOME

1º Patrícia Giovana Mateus Cruz

2º Luzia Pinto Brandão

3º Maria José Nogueira de Oliveira

4º Letícia Cristina Duarte Tavares

5º Giselda Sabino Vieira  Ribeiro

 
Ledor

CLASSIF. NOME

1º Vanessa Angela Faria Mariano

 
2º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2022/SMEC.
 
3º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, com os seguintes documentos:
 
Documentos originais.
 
- Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.
- Histórico Escolar do Ensino Superior.
- Na ausência do Diploma, apresentar Declaração de Conclusão do Curso, constando a data da colação de grau e número do Registro.
- Documento do Registro Profissional (CREF) – Professores de Educação Física.
 
4º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”, da Constituição
Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de Recursos Humanos do órgão ou
entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de averiguação de compatibilidade de horários.
 
5º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.
 
6º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida em cartório, acompanhado de cópias
reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.
 
7º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá exaurido seus direitos
da presente Edital de Convocação.
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

8º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as deliberações
inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.
 
 
Araçoiaba da Serra, 10 de maio de 2022.
 
 
 
Jaqueline Ferreira da Silva
Coordenadora Adjunta da Educação
RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA
 
 
C.I.E. (Centro Integrado de Educação)
 
CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500
Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279
 
CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”
RUA PROFESSOR TOLEDO, 756
Bº CENTRO – TEL: 3281-1146
 
EMEF
 
EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”
RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333
Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413
 
EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”
ESTRADA DE IPANEMA Nº 138
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277
 
EMEF “DR. CELSO CHARURI”
RUA ELIAS CHARURI, Nº 20
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153
 
EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261
 
EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”
RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788
 
EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942
 
EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”
ESTRADA TEOBALDO, Nº 34

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320
 
EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”
ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”
RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30
Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900
 
EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 79
Bº CERCADO
 
 
EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”
RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200
Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713
 
EMEI/CEI
 
EMEI “BENEDITO DELFINO”
TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293
 
EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”
RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567
 
CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”
ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”
RUA  AFONSO SARDINHA, 201
Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498
 
CRECHES
 
CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490
 
CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”
RUA VILARINO MACHADO, Nº 16
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537
 
CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561
 
CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”
RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104
 
CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”
ESTRADA DO CERCADO ARS, 30
Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260
 
CRECHE ”RITA MACHADO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 282
Bº CERCADO
 
CRECHE  “MARISA MASCARENHAS DI TATA”
RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300
CONJ. HABIT.  MARIA PAULA ESPÓSITO
TEL: 3281-4077

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REPUBLICADO
 
          Atribuição de Classes/Aulas para Professor de Educação Básica III – Ciências e Inglês.
 
A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 002/2022/SMEC, convoca os candidatos
aprovados e classificados para o cargo de Professor de Educação Básica III – Ciências e Inglês, conforme segue:
 
1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 002/2021/SMEC, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas para as
Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do processo de atribuição,
conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não comparecimento ou desistência dos
candidatos melhores classificados.
 
Dia: 24 de maio de 2022.
Horário: às 9h
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB III - Ciências

CLASSIF. NOME

5º Lais Regina Rossi

 
PEB III – Ciências – Não Habilitados

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  12 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CLASSIF. NOME

1º Isabel Rodrigues Mendes

2º Mayta Donangelo

3º Ana Augusta dos Santos Martins

 
 
Dia: 24 de maio de 2022.
Horário: às 9h30
Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52  - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP
 
PEB III - Inglês

CLASSIF. NOME

1º Thaís de Moraes Neves

5º Marcia Yuquiko Takahashi

7º Cristiane Aparecida da Silva Antunes

 
PEB III – Inglês – Não Habilitados

CLASSIF. NOME

1º Luciana Martins

2º Stefany Gabriely Mendes

 
2º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2022/SMEC.
 
3º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, com os seguintes documentos:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  13 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 
Documentos originais.
 
- Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.
- Histórico Escolar do Ensino Superior.
- Na ausência do Diploma, apresentar Declaração de Conclusão do Curso, constando a data da colação de grau e número do Registro.
- Documento do Registro Profissional (CREF) – Professores de Educação Física.
 
4º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”, da Constituição
Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de Recursos Humanos do órgão ou
entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de averiguação de compatibilidade de horários.
 
5º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.
 
6º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida em cartório, acompanhado de cópias
reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.
 
7º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá exaurido seus direitos
da presente Edital de Convocação.
 
8º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as deliberações
inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.
 
 
Araçoiaba da Serra, 17 de maio de 2022.
 
 
 
Jaqueline Ferreira da Silva
Coordenadora Adjunta da Educação

RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA
 
 
C.I.E. (Centro Integrado de Educação)
 
CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”
AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500
Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279
 
CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”
RUA PROFESSOR TOLEDO, 756
Bº CENTRO – TEL: 3281-1146
 
EMEF
 
EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”
RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333
Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413
 
EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”
ESTRADA DE IPANEMA Nº 138
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  14 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EMEF “DR. CELSO CHARURI”
RUA ELIAS CHARURI, Nº 20
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153
 
EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261
 
EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”
RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788
 
EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942
 
EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”
ESTRADA TEOBALDO, Nº 34
Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320
 
EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”
ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95
Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”
RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30
Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900
 
EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 79
Bº CERCADO
 
 
EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”
RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200
Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713
 
EMEI/CEI
 
EMEI “BENEDITO DELFINO”
TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293
 
EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”
RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567
 
CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”
ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 306 - Qui nta -fe i ra , 30 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  15 de  15 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197
 
CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”
RUA  AFONSO SARDINHA, 201
Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498
 
CRECHES
 
CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”
RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144
Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490
 
CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”
RUA VILARINO MACHADO, Nº 16
Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537
 
CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”
ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140
Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561
 
CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”
RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53
Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104
 
CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”
ESTRADA DO CERCADO ARS, 30
Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260
 
CRECHE ”RITA MACHADO”
ESTRADA DO CERCADO, Nº 282
Bº CERCADO
 
CRECHE  “MARISA MASCARENHAS DI TATA”
RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300
CONJ. HABIT.  MARIA PAULA ESPÓSITO
TEL: 3281-4077
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	Extrato - Contrato 28/06/2022
	Extrato - Contrato 29/06/2022
	Revogação de Atos do Processo Seletivo nº 002/2022
	Me. Fábio Valadão

